
.. .. .. .. 

Zápis z II. jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské 

škole Hradec Králové, Štefcova 1092 ve školním roce 2022/23 

Dne: 16. března 2023 

Přítomni: Bc. Jakub Vít, Jan Cimr, Mgr. Jana Hanušová, Mgr. Petr Rauer, Mgr. Jitka Špačková, 

Host: Mgr. Eduard Hlávka 

1/2 Představení členů 

Rada města Hradec Králové, usnesením č. RM/2023/113 ze dne 07.02.2023, rozhodla o odvolání 

pana Pavla Marka z funkce člena školské rady při ZŠ a MŠ, Hradec Králové, Štefcova 1092 a pro 

volební období do 31.12.2023 jmenovala členem školské rady - zástupcem zřizovatele - pana 

Bc. Jakuba Víta. Druhým členem za zřizovatele je Tereza Čtvrtečková, referentka odboru školství 

MMHK. Za zákonné zástupce nezletilých žáků byl nově zvolen pan Jan Cimr. 

2/2 Rozpočet školy pro rok 2022 

Mgr. Eduard Hlávka, ředitel školy, seznámil přítomné členy školské rady s hospodařením školy, 

resp. s rozpočtem pro rok 2023. Provozní rozpočet školy je 8 418 460 Kč, v porovnání s rokem 

2022 se jedná o navýšení o 617 730 Kč. V tomto rozpočtu, jsou v oblasti výdajů stanoveny jasné 

závazné ukazatele: 

Příspěvek na provoz ZŠ 5 744 864 Kč 

• Příspěvek na provoz MŠ 776 333 Kč 

• Příspěvek na provoz školní jídelny 1 242 133 Kč 

• Otevřené školní hřiště (drobná údržba hřiště a plat správce) 148 500 Kč 

• Otevřené dětské hřiště 190 000 Kč 

• Příměstský tábor v době letních prázdni (platy, provoz) 315 000 Kč 

• Volnočasové aktivity 99 130 Kč 

• Malování 51000Kč 

Členové Školské rady vzali jednohlasně předložený rozpočet na vědomí. 



.. .. S. •• 

2/2 Mzdový rozpočet 

Členové Školské rady byli seznámeni také se Mzdovým rozpočtem, který je společný jak pro 

základní školu, tak i mateřskou školu. Pro rok 2013 je na mzdy vyčleněno celkem cca 50 mil. Kč. 

I u tohoto rozpočtu došlo k navýšení.. 

3/2 Různé 

V plánu je přestavba školní cvičné kuchyně v nákladech zhruba 1 mil. Kč. 

. Dále bude provedena oprava školního hřiště. 

Škola připravuje oslavu výročí 50. let školy. Slavnostní setkání se uskuteční dne 23. září 

2023. 

Další jednání Školské rady bylo stanoveno na 12. října 2023v 15:00 hodin. 

Zapsala: Mgr. Jana Hanušová 

Dne: 16. března 2023, v Hradci Králové 

Mgr. Jana Hanušová 


